муниципальное дошкольное образовательное учреждение

	«Детский сад № 62»

	Номер документа
	Дата составления

	ПРИКАЗ
	02-02/ 116
	25.09.2023

Об организации дополнительного
образования детей

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273 «Об образовании» в Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 15.09.2020г № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», приказом по МДОУ «Детский сад № 62» от 22.09.2021г № 02-02/112 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в МДОУ «Детский сад № 62»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 01.10.2023г в учреждении оказание платных образовательных услуг на основании договоров с родителями (законными представителями) обучающихся.
2. Утвердить перечень и прейскурант цен  на оказание платных образовательных услуг на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1).
3. Утвердить калькуляцию на оказание платных образовательных услуг на 2023 – 2024 учебный год (Приложение № 2).
4. Утвердить график работы педагогов, предоставляющих платные образовательные услуги за рамками основного рабочего времени (Приложение № 3).
5. Утвердить рабочее штатное расписание на проведение платных образовательных услуг (Приложение № 4)
6. Назначить координатором платных образовательных услуг старшего воспитателя Л.В. Орехову.
7. Назначить ответственных исполнителей, занятых в предоставлении платных образовательных услуг:
- главный бухгалтер – Т.П. Григорьева
- педагоги по дополнительному образованию:

	№
п/п
	Дополнительная образовательная программа
	Ф.И.О.
педагога
	Возраст
детей

	1
	"Занимательная математика для малышей"
	Л.В. Орехова
	6-7
5-6

	2
	"АБВГДейка"
	О.А. Данилова
	6-7
5-6

	3
	"Маленькие художники"
	Е.Е. Бабуричева
	4-5

8. Возложить ответственность на педагогов дополнительного образования: Л.В. Орехову, О.А. Данилову, Е.Е. Бабуричеву за охрану жизни и здоровья воспитанников во время проведения дополнительной образовательной деятельности.
9. Общий контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий:               Е.Г. Васильева

Приложение № 1

Утверждаю
Заведующий МДОУ «Детский сад № 62»
_____________________ Васильева Е. Г.
Приказ № 02-02/116 от 25.09.2023г.
Прейскурант цен
на дополнительные платные образовательные услуги, предоставляемые  МДОУ «Детский сад № 62» в 2023 – 2024 учебном году

	№
	Наименование объединения, название платной образовательной услуги
	Направление
	Возраст детей
	Срок освоения Программы
	Количество занятий
	Форма организации занятий
	Стоимость услуги за
1 занятие
(в руб)
	Стоимость услуги за месяц (в руб)
	Стоимость услуги за год
(в руб.)

	неделя
	месяц
	год

	1
	Студия «АБВГДейка»
	социально - гумманитарное
	5 – 7 лет
	01.10.2023 – 31.05.2024
	1
	4
	32
	подгруппа
	190-00
	760
	6080,00

	2
	Студия «Занимательная математика для малышей»
	социально - гумманитарное
	5 – 7 лет
	01.10.2023 – 31.05.2024
	1
	4
	32
	подгруппа
	190-00
	760
	6080,00

	3
	Студия «Маленькие художники»
	художественное
	4 – 5 лет
	01.10.2023 – 31.05.2024
	1
	4
	32
	подгруппа
	190-00
	760
	6080,00

[bookmark: _GoBack]Приложение № 3

Утверждаю
Заведующий МДОУ «Детский сад № 62»
______________________ Васильева Е. Г.
Приказ № 02-02/116 от 25.09.2023г.

График работы педагогов по дополнительному образованию
в МДОУ «Детский сад № 62» на 2023 – 2024 год

	ФИО педагога
	Возраст детей/ время

	Понедельник
	Вторник
	Четверг

	Данилова О. А.
Студия «АВВГДейка»
	1 группа
(5 – 6 лет)
15.15 – 15.40
2 группа
(6 – 7 лет)
15.45 – 16.15

	Орехова Л. В.
Студия «Занимательная математика для малышей»

	1 группа
(5 – 6 лет)
15.15 – 15.40
2 группа
(6 – 7 лет)
15.45 – 16.15

	Бабуричева Е. Е.
Студия «Маленькие художники»

	1 подгруппа
(4 – 5 лет)
930 - 950